Поправна копія первісної зробленої 6. VII. 1782. В „теках Нару- 
шевича“ архива Чарторийських в Кракові, число теки XV, число грамоти 
15, ст. 55—56. Первісна копія в оригіналу перґамінового, замкненого. 
На перґаміновій привісцї печать кругла з леґендою на коло „погоні ли
товської“. Оригінал був в короннім архіві1). Досі* в цїлости не друко
вано. Звісний тільки^ реґест в Rykaczewski, Inventarium ст. 38 
(в польськім перекладі Daniłowicz, Skarbiec II, ч. 1523, ст. 112). Дру
кую з задержанєм правописи копії XVIII віка тільки в основах власних 
імен: в останному тексті’ правопись приноровлена до ортоґрафії XV в.

I L  Г р а м о т а  С в и т р и г а й л а , щ о  с т в е р д ж у є  п е р е м и р є  й о г о  
з  к о р о л е м  Я г а й л о м , Ч о р т о р и й с ь к , 1  в е р е с н я  1 4 3 1 .

Nos Boleslaus alias Swythergal dei gracia Magnus dux Lythuanie 
et Russie etc. Significamus tenore presencium, quibus expedit vniuer- 
sis. Quomodo cogitantes ea, que pacis suut et non afflictionis cupien- 
tesque bellorum et gwerrarum sedare disturbia, strages ac cedes ho- 
minum et sangwinis profluuia euitare ac differencias, dissensiones, dis- 
plicencias, rancores et odia inter Serenissimum Principem dominum 
Wladislaum dei gracia Regem Polonie et fratrem nostrum carissimum, 
Principes, Prelatos, Barones et Subditos ac Terras et dominia ipsius et 
regnum ab vna, nos quidem Principes, Barones, Boyaros, Proceres et 
Subditos nostros, Terras, dominia nostra ac magni ducatus Lytwanie 
et Russie, пес non venerabiles dominos Paulum de Rusdorff Magi- 
strum generalem Ordinis Theutunicorum de Prussia et Gziso de Ru- 
temberg Magistrum de Lywonia et Terras, dominia et Subditos ipso- 
rum totumque Ordinem Terrarum predictarum ac magnificum dominum 
Allexandrum Woyewodam Moldauie ipsiusque dominia, Terras et sub- 
ditos ab altera partibus, suscitatas et exortas per viam amicabilis con-

x) Нотка Нарушевича переписана копістом: Та kopia przepisana 
z Oryginału pergaminowego na kształt listu złożonego, dnia 6 Lipca 
1782 Roku. U dołu wisi pieczęć na zawiasce pergaminowey, na niey 
wycisniona w massie czerwoney Pogonią Litewska z napisem w koło. 
Zaświadczam Adam Naruszewicz В. K. S. Pisarz WoXLgo.
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cordie complanare et sopire ас in pacis dulcedine sepelire, treugas 
pacis, tranquillitatem ac pacem christianicam perfectam, securam et in- 
dubitatam fecimus, firmauimus, statuimus, sanximus ac tenore pre- 
sencium firmamus et facimus. Inter nos et partes predictas hincinde 
а die date presencium usque ad festum sancti Johannis baptiste affu- 
turum et extunc ab eodem festo, usque ad spacium et decursum vnius 
anni integri siue ad aliud festum sancti Johannis baptiste, proxime 
tune sequens, duraturas et in certo et profecto robore absque irrita- 
cione et violacione permansuras sub pactis, condicionibus et clausulis 
infrascriptis; uidelicet quod huismodi treugis pacis durantibus et stan
tibus dominia Terrarum Podolie per nos hincinde occupata, distracta 
et possessa in tali ordine et decisione permanebunt, quod vna queque 
pars illa possidebit, tenebit et habebit,. que а principio occupauit, ap- 
prehendit in suamque possessionem recepit et deduxit; videlicet do
minus Rex frater noster predictus Castra, Ciuitates et districtus Terre 
Podolie pretendentes infrascriptos, scilicet Kamyenyecz, Smotricz, Skala 
ae Gzirwonigrod cum ipsorum districtibus et signanter Holczudayow et 
Ioltuschcow ad ipsum Kamyenyecz spectantibus ac uillis, possessioni- 
bus ipsorumque introitibus et utilitatibus vniuersis tenebit, habebit et 
pacifice possidebit. Nos quidem Magnus dux predictus Castra, Ciuita
tes et districtus scilicet Braczlaw, Sokolyecz, Zwynygrod et alia Castra 
et districtus in Terra Podolie existentes et ad ipsam pertinentes et 
signanter Lycthiczow ac opida, villas et loca, que modo tenemus oc
cupata et possessa cum ipsorum bonorum siue districtuum introitibus 
et obuencio’nibus vniversis. Quibus eciam interim stantibus treugis pa
cis predictis uiraque pars tarn prefatus dominus Rex frater noster, 
quam nos quilibet in parte sua utetur pacifice, libere et quiete absque 
omni resisiencia et impedimento partis alterius ex aduerso. Castrum 
autem Bakolha nec per prefatum dominum Regem et c. neque Capi- 
taneos, Officiales et Subditos, aut quoscunque per eum et sus subor- 
dinatas personas et similiter ex aduerso nec per nos, neque Capi- 
taneos, Officiales et subditos nostros et magni ducatus Lytwanie, aut 
aliquas per nos, uel nostros subordinatas personas reedificari et repari 
nullatenus, treugis pacis predicte durantibus poterit, nec debebit. Ter- 
rigene autem et serui districtus Castri eiusdem obedienciam et serui- 
cia illi parti ex nobis facient et persoluent, cui hactenus adheserunt 
et adherent, kmethones autem districtus eiusdem Bakotensis libertate 
gaudebunt et fruentur, usque ad expiracionem treugarum predictarum. 
Castrum uero Smotricz predictum licitum erit domino Regi etc. pre- 
dicto et Capitaneis, seu officialibus suis reedificare et reparare pro sue 
beneplacito voluntatis. Hiis itaque treugis pacis durantibus, licitum sit
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et erit hominibus nostris hincinde Terras et dominia prefata tarn me- 
rcatoribus, quam aliis cuiuscunque status, condicionis aut eminencie 
existant cum corum rebus, bonis, mercanciis et quibusuis aliis negocia- 
cionibus ire, transire, stari, morari, redire ac eorum negocia libere, se- 
cure et absque impedimento exercere, iuxta consuetudinem aduc ser- 
uatam. Vtque eisdem treugis pacis pendentibus ad pacis perpetue 
fructum, comodum et persecucionem per partes predictas nosque hin
cinde, auctore pacis suffragente deueniri possit et ualeat, statuimus et 
presentis scripti patrocinio firmamus et permittimus, quod pro trac- 
tanda расе perpetua Prelati, duces, Barones et Gonsiliarii prefati do
mini Regis duodecim in numero in festo purificationis sancte Marie 
proximo in loco siue uilla Polubycze dicta cum Prelatis, ducibus, Ba- 
ronibus et consiliariis nostris et magni ducatus Lytwanie et in pari 
numero, uidelicet duodenario adinuicem conuenirent simulque perso
naliter constituentur infallenter, dilacione ulteriori amputata et reiecta, 
prefatus autem dominus Rex in Parczow, nos uero in Brzeszcze illo 
tune et pro tempore predicto debebimus et uolumus personaliter, ut 
nobis ibi tune de prope existentibus, barones et Consiliarii nostri, pre- 
dicta vota nostra requirentes concordiam et pacem perpetuam inter 
nos et dominia tam Regni Polonie, quam magni ducatus Lytwanie co- 
modius valeant confirmare et finire. Gasu autem infirmitatis utriusque, 
aut alteruis nostrum contingente, propter quem nos in locis predictis 
uidelicet Parczow et Brzeszcze interesse personaliter non possemus, 
hiis tarnen non obstantibus Barones et Consiliarii utriusque nostrum 
in locis et die predictis conuenirent et omnia, ac si nobis in locis 
predictis existentibus et presentibus procedant et finem negociis nihil- 
ominus interponant. Quicquid Prelati, duces, Barones, Boyari ab utra- 
que parte in numero predicto deputandi, nominandi et super tractati- 
bus pacis perpetue ex * obligatione mutua pro Iudicibus utrique parti 
collocandi, antequam ad tractatus aliquos precedent, sacramento iura- 
menti se astringent, vt subsides et honoris onere pollicebuntur et pro- 
mittent, quod in tractando pacem et concordiam huiusmodi fauore, 
odio, timore et spe lucri cuiuscunque postpositis et semotis soloque Deo 
et iuslicia et bono communi partis utriusque pre oculis habitis, partes 
predictas ipsaque Regni et magni ducatus dominia et libra iusticie 
mentibus, memoriis et ingeniis ipsorum diligenter impressa et oculo 
interioris hominis sollicite et circumspecte intuila iudicabunt, senten- 
ciabunt et iudicialiter super amfractibus, iniuriis, differentiis et defec- 
tibus, quibuslibet tarn Regni et prefati domini Regis, quam nostris et 
magni ducalus predictorum decident et cognoscent. Et singulariter su
per proprietate et iure dominii Terrarum Podolie, cui de iure döbe-

Заивски Паук T ob . Iu, Шевченка т. LXXVI. 9
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antur in toto et titulo perpetue pertineant et spectent super eisque 
sentencias ipsorum pronunciabunt et proferent, quam vterque nostrum 
omologare, approbare, confirmare et inuiolabiliter obseruare astringe- 
tur et debebit. In casu autem, quo in termino et die predictis ajiquo 
impedimento interueniente, uel exortis causis, consensu vtriusque par- 
tis hoc volente duces, Prelati et Consiliarii predicti ad locum et diein 
conuentionis predicte, negocia predicta tunc ad plenum decidere, diffi- 
nire et ceito fine terminare non possent, licitum erit eis ulterioris ter- 
mini pro fmiendis huiusmodi negociis prorogare et differre. Et nichilo- 
minus infra treugarum predictarum spacium non dimittentes de ipso
rum potestate et manibus negocia huiusmodi flnem ipsis prefati iudi- 
ces deputandi tenebuntur et debebunt per ipsorum pronunciacionem 
et sentenciam imponere ipsaque iudicialiter terminare. Preterea polli- 
cemur sincera et bona fide, quod Thartaros nobis in subsidium trans- 
euntes reducere faciemus et procurabimus, iuxta totum nostrum posse 
eosdemque et quoscunque alios Thartaros contra prefatum dominum 
Regem fratrem nostrum et eius possessiones non debebimus, nec vo- 
lumus, treugis pacis predictis pendentibus suscitare, seu quouis modo 
inducere, sub fide et honore nostris. Promittimus igitur, pollicemur et 
tenore presencium spondemus uerbo nostro ducali pro nobis, Principi- 
bus, prelatis, Baronibus et Subditis nostris ac Prussie et Lywonie Ma- 
gistris ipsorumque proceribus, Baronibus et Subditis et Woyewoda 
Moldauie ipsiusque Proceribus, Baronibus et Subditis predictis, quod 
prescitas treugas pacis et condiciones, capitula, articulos et clausulas, 
superius descriptas et in eis contenta sub fide et honore nostris ac 
onere iuramenti ac fidei catholice professione ac penis periurii, fide- 
fragii et labe insanie ac lapsu a proprietate et quouis iure terrarum 
et dominiorum predictorum firmiter attendere et inuiolabiliter plene et 
integre absque dolo et fraude et quibusuis. ingeniis et coloribus astu- 
cie circumscriptis et semotis, tenere ac seruare. neque ipsis in aliquo 
publice, uel occulte, directe, uel indirecte per se, uel per alium, seu 
aliquam submissorum personam, quouis quesito colore contrarie ipsi- 
que Prussie et Lywonie Magistri ac Woyewoda Moldauie et eorum Sub- 
diti ad omnia predicta attendent, similiter ipsaque irrefragabiliter ob- 
seruabunt. Illo tarnen addito specialiter et expresso, quod si per ali- 
quem Subditum, indigenam, uel aduenam alicuius nostrum casu et 
euentu treugis predictis foret in aliquo derogatum et contrauentum: 
utpote quod rapine, spolia, incendia, uastaciones, prede, vel homici- 
dia, aut aliqua maleficiorum genera in terris et dominiis nostris alter- 
utrum perpetrata fuerint et comissa, quod treuge predicte propterea 
irritari et cassari non debebunt, sed in suo robore et firmitate nichi-
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lominus permanebunt, predicti autem delinquentes et malefactores pro 
ipsorum excessibus per Gapitaneos et Officiales utriusque nostrum iu- 
dicialiter punientur et ad satisfactionem plenam et debitum arcebun- 
tur et compellentur. Quicquid Capitanei, Officiales et certi Barones no- 
stri pro corrigendis huiusnmdi excessibus et delictis ad certa loca eon- 
finiorum vtriusque dominii tam Regni, quam magni ducatus se annis 
singulis transferrent et descendent, prout ab antiquo fuit tentum et 
seruatum excessus et omnia huiusmodi iudicaturi, correcturi et penis 
congruis et debitis penituri, hec eciam non obmisso, quod si aliquis 
Subditorum nostrorum in flagranti et recenti crimine et excessu depre- 
hensus fuerit in quocunque loco dominiorum nostrorum hincinde fue- 
rit supplicio indicialiter, aut pena debite condempnatus et adiectus, 
quod eciam ex hoc aliqua violacio et irritacio treugarum predictarum 
nullatenus sequi debet. Que eciam de Subditis predictorum federato- 
rum nostrorum ipsorumque dominiis et Terris uidelicet Prussie, Lywo- 
nie Magistrorum et Moldwani Woyewode intelligi volumus et sub forma 
simili ipsos treugis huiusmodi inseri et includi, vt autem treugarum 
pacis predictarum articuli, capitula, puncta siue condieiones et clau- 
sule superius descripte et expresse et contenta in eis plene integre 
ac firmiter et inuiolabiliter per nos magnum ducem predictum, prin- 
cipes, Prelatos, Barones et Subditos nostros ac prefatos Prussie et Ly- 
wonie Magistros ipsorumque Subditos et Moldwanum Woyewodam et 
ipsius subditos teneantur et seruentur, presentes literas et contenta in 
eis fecimus sigilli nostri et Principum Baronumque nostrorum, quorum 
nomina inferius deseribuntur pro nobis, se ipsis ac vniuersis nostris 
subditis et predictis Prussie et Lywonie Magistri et corum Subditis ac 
WoyewodaMoldauie et eius subditis hoc ipsum permittencium sigillo- 
rum appensione roborari et muniri: videlicet Illustrum Principum Si- 
gesmundi Kenstuthowycz, Allexandri alias Olelko Wlodimyrowicz, 
Iurgi Langwynowycz, Iwani Wlodimirowycz, Semeonis Iwanowycz, 
Iwani Syemyonowycz nec non magnificorum et nobilium Baronum ac 
Boyarorum Ostikonis Castellani, Gedigoldi palatini Wilnensis, Kenzgal 
Capitanei Samagittie, Iwaschconis Monywydowycz, Chodconis Iurio- 
wycz, Petrassy Montigerdowicz, Iewlaschonis Dowmunthowicz, Schedi- 
bori Wolimunthowycz, Sudimundi Dorgeowycz, Andree Nemyrowicz, 
Montholdi, Montrimi, Georgii Sirgoldowicz, Dawgali vexilliferi Wyłnen- 
sis, Iageli Gedoroczsky, Sudiwogii Wolymunthowycz, Thaliati Wygae- 
lowycz, Andree Sakowycz, Naczkonis Ginywilowicz, Iwaschconis Do- 
woynowicz, Iuschconis Korssak et Nekraschy Butwydowycz. Actum et 
datum in Gzarthorysko loco stacionum nostrarum campestrium, sab- 
bato ipso die sancti Egidii. Anno domini millesimo quadringentesimo 
jricesimo primo.
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А tergo записка рукою XYIII ст. передає зміст документа і число 
печатей.